
«e 

PEFHELICA GEL ECUADOR 

INIENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RES ULINO ne. 91-25 5PAÑ 002447 

Ec. Eafemte iiuadia Saltos 

SUBINIENDENIE DE INSFELCION Y CONIROL. 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, segón Resolución No 91-1-5%-3-00/ de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No /22 de ¿3 de Juiio de 1971, 

LTDONCSIDERAMNDO: 

   
    
     

  

   

GUE. mediante meañorando Ho SL£-LL 9 

del Centro de Computo de est 

PRUDIGLANDIA 5.A., expediente NÓ. 

da 8 de Julio de 1991 de la Direccion 

enlidad, se establece que el administrador de 

42498-85/no ña remitido oportunamente copias 
aulorizadas del balance ognerai anual/y del estado de pérdidas y Qanancias;] las 

asesorias e informes de los adainistradóres y de los ofganñismos de fiscalización; 

la nómina de los administradores” representantes legales y socios y accionistas; 
inioraes de auditoria externa, en el ¿aso que procedez y más documentos exigidos 

por la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1990. 

    

QUE, el artículo 23 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer 
aulias al añministrador de la compañia que no hubiere rcueplido con las 

obligaciones señaladas en sl considerando anterior; 

DUE, por Rezoalución No 91-1-5-3-007 de 26 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 73 de ¿3 de Julio de 1991, se regula el valor de la sancion 
econamica 3 aplicar. 

RESUELVE: 

ORETICULG — PRIMERD.- IMPONER a taialo personal, al señor PEL HIERRD CORDERO JAIME, 
:óminisirador de PRODULANDIA S.A., la meulta de OUHO MIL 00/106 SUCRES 
:5/,8.000,0041, por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 

Compañias los docusentos previstos en la Lev de Compabias, multa que podrá 

repetirse hasta el debido cuaplimicoto de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - —WHOTÍFICAR (al señor DEL HIERRO CORDERD JAJME, en forma legal 
en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, mediante copia 

original de la presente Resolucion. 

ARTICULO —TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a Staudacióra en el término de la Ley. 

COMUMNIQUESE.- DADA Y fir a en la Superintendencia de Compañias en Guayaquil, 

«0€T: "1991: 

      

    

  

SUBINTENDENTE DE-AMSPECCIDN Y CONTROI 

A 

rre on: ROCAFUERTE $ 432. — TELEFONO: 

LAW /EdeM 

91,092.25.


